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Kære Randi Theil Nielsen

Tak for dit brev af 9. december 2004, hvori du på vegne af medlemmer af Det Nationale Volds-

observatorium rejser en række spørgsmål om lov nr. 449 af 9. juni 2004 om bortvisning og befø-

jelse til at meddele tilhold m.v. (bortvisningsloven), som trådte i kraft den 1. juli 2004.

En besvarelse af de enkelte spørgsmål vil forudsætte, at politikredsene foretager en nøje gen-

nemgang af hver enkelt sag om bortvisning. 

Jeg finder, at der ikke på nuværende tidspunkt er grundlag for at gennemgå de enkelte sager om 

bortvisning, idet loven først trådte i kraft den 1. juli 2004, og idet loven indebærer en helt ny 

indgrebsmulighed over for de lovovertrædelser, der omfattes af ordningen. Det er derfor min 

opfattelse, at der bør være en indkøringsfase for de involverede myndigheder, før der foretages

en samlet evaluering af bortvisningsordningen. En samlet evaluering bør endvidere forudsætte, at 

loven har været anvendt i et større antal konkrete sager. 

Jeg finder således, at den samlede evaluering bør foretages, når der er indhøstet tilstrækkelige

praktiske erfaringer fra bl.a. politikredsene, formentlig først efter ca. 2 år. Justitsministeriet vil til 

den tid sammen med Socialministeriet forestå en evaluering, og jeg vil på baggrund af konklusi-

onerne tage stilling til, om der er behov for yderligere tiltag.

Jeg kan oplyse, at Justitsministeriet ved cirkulæreskrivelse af 28. juni 2004 til domstolene, poli-

tiet og anklagemyndigheden har orienteret om vedtagelsen af bortvisningsloven. Til brug for min 
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besvarelse af et spørgsmål fra Folketinget har Politimesterforeningen oplyst, at alle politikredse 

har modtaget alt relevant materiale om bortvisningsloven. Politimesterforeningen har desuden 

videreformidlet eksempler på lokale instruktioner på området, og det er foreningens opfattelse, at 

loven er implementeret i alle politikredse.

Jeg kan endvidere oplyse, at Rigsadvokaten har udarbejdet en pjece, som kan udleveres til den 

bortviste. Justitsministeriet vil tage initiativ til, at en tilsvarende pjece vil blive udarbejdet til den 

forurettede part. Jeg har vedlagt et eksemplar af pjecen til den bortviste. Pjecen findes også på 

Rigsadvokatens hjemmeside, www.rigsadvokaten.dk.

Med venlig hilsen


